令 和 ６ 年 ２ 月 ６ 日

厚生委員会行政報告資料

武蔵野市福祉公社及び武蔵野市民社会福祉協議会の新社屋建設の基本設計について（報告）

 公益財団法人武蔵野市福祉公社及び社会福祉法人武蔵野市民社会福祉協議会（以下「両団

体という。」）が共同で進めている新社屋建設計画について、この度両団体より基本設計がま

とまった旨の報告があったため、下記のとおり報告いたします。

記

１ 武蔵野市福祉公社・市民社協新社屋建設工事建設設計業務 基本設計報告書 概要版について

(１) 基本方針

(２) 建築計画の概要

(３) 概算工事費

(４) 仮事務所について

(５) 今後の予定

２ 市の対応

  市としては、両団体が実施する事業の多くは、市民福祉の増進に寄与するための市の委

託事業及び補助事業であるため、新社屋建設期間においても、仮事務所にて業務を継続し、

現在、実施している生活困窮者対策事業をはじめとした全ての事業について、利用者等へ

影響がないように確実・円滑に遂行される必要があると考える。

今後、新社屋建設の基本設計及び実施設計の報告を受けて、市は、新社屋建設に係る費

用など両団体に対する支援について検討する予定である。

担当課 健康福祉部地域支援課

高齢者支援課